
  
  
 
 

 

Fråga till Sedat Arif (S) gällande Malmös återkommande 
topplacering i biståndsstatistiken 

Socialstyrelsens statistik för 2025 visar att Malmö återigen ligger i absoluta toppen när det 
gäller utbetalt ekonomiskt bistånd. Med ett genomsnitt på 2 435 kronor per invånare ligger 
Malmö långt över såväl riksgenomsnittet på 1 055 kronor som andra jämförbara 
storstadskommuner. 

Statistiken visar att Malmö under lång tid haft betydligt högre kostnader för ekonomiskt 
bistånd än övriga storstäder. Trots påstådda satsningar på arbetsmarknadsåtgärder, 
utbildningsinsatser och olika former av stöd till personer långt från arbetsmarknaden 
fortsätter Malmö att utmärka sig negativt i jämförelse med övriga landet. 

Ekonomiskt bistånd är i grunden tänkt att vara ett tillfälligt stöd. När kostnaderna år efter år 
ligger på en nivå som kraftigt avviker från både riket och jämförbara kommuner väcks frågor 
om hur väl stadens insatser fungerar för att hjälpa människor till egen försörjning. Det 
handlar inte bara om kommunens ekonomi utan också om människors möjligheter att 
etablera sig på arbetsmarknaden och bli självförsörjande. 

Malmöborna har rätt att förvänta sig att kommunen arbetar målmedvetet för att minska 
utanförskapet och bryta långvarigt bidragsberoende. Därför är det angeläget att få en tydlig 
bild av hur den politiska ledningen ser på utvecklingen och vilka resultat som faktiskt 
uppnåtts. 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande fråga till Arbetsmarknads- och 
Socialnämndens ordförande Sedat Arif (S): 

Vilka kommunala insatser bedömer ansvarigt kommunalråd är avgörande för att Malmö ska 
närma sig övriga storstäder när det gäller nivåerna av ekonomiskt bistånd i syfte att bryta 
utanförskapet och få fler malmöbor i egen försörjning?  
 
Malmö 2026-06-14 

Farishta Sulaiman (M) 

1


	Fråga från Farishta Sulaiman (M) till Sedat Arif (S) om Malmös återkommande topplacering i biståndsstatistiken
	Fråga till Sedat Arif (S) gällande Malmös återkommande topplacering i biståndsstatistiken


